
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

jj) декабря 2019 года № b И-п

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую в 
поставляемые населению, организациям, приобретающим т

эд К (горячее водоснабжение), 
еп ловую энергию и горячую 

в зоне теплоснабженияводу для предоставления коммунальных услуг населению, 
«Центральное жилищпо-федерального государственного бюджетного учреждения 

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации потребителям 
на территории Ленинградской области в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июл 2010 года № 190-ФЗ «О 
416-ФЗ «О водоснабжении и

5 
теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года У» 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлеьием Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном p;rj 
водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительств! I

лировании тарифов в сфере 
оссийской Федерации от 29

октября 2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2020 
июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 
и к», я 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теш ос 
водоотведения на территории Ленинградской области», Положен 
ценовой политике Ленинградской области,
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания 
правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинграде!
года № Y 6

юд», приказом ФСТ России от 7 
об установлении регулируемых

ие
утвержденным i ос

набжения, водоснабжения и 
м о комитете по тарифам и 
тановлением Правительства

:oi области от декабря 2019

приказываю:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергии, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предос'Щ. 
населению, в зоне теплоснабжения федерального государстве! 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства

поставляемую населению, 
ления коммунальных услуг 

него бюджетного учреждения 
эб Эроны Российской Федерации 

на территории Ленинградской области в 2020 году, согласно приложен ию 1 к настоящему приказу, 
вддосна ), поставляемую

нальных услуг
2. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячего 

населению, организациям, приобретающим горячую воду для предосцавл^ия ком 
населению, в зоне теплоснабжения федерального государствен но|го/ бюджетного учреждения 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства 
на территории Ленинградской области в 2020 году, согласно прилоя с

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном поря/ й

)/оны Российской Федерации
2 к настоящему приказу.

Председатель комитета по тарифам '
и ценовой политике Ленинградской области

эб

А.В. Кийски



Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
отр? j [ci :абря 2019 года № -п

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию для предоставления ком пуз 

в зоне теплоснабжения федерального государственного 1пс, 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Минис' ге] х 

Федерации на территории Ленинградской обл; си

нальных услуг населению, 
джетного учреждения 
эства обороны Российской 
и в 2020 году

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кт де

№ 
п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

Отбс рн дй пар давлением Острый и 
редуцирован­

ный пар
от 1,2
ДО 2,5 
кг/см2

О1 
дс 
кг

2,:
7,

!см

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

1 В зоне теплоснабжения федерального государственного бюджетного у» 
коммунальное управление» Министерства обороны Ро

редкие пня «Центральное жилищно- 
тийской Федерации

1.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставл 
Всеволожского муниципального района, Волховского муниципального района, 1 
Гатчинского муниципального района, Кингисеппского муниципального района, 
Ломоносовского муниципального района, Приозерского муниципального район: 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

еш
1ы( 
Ки
,1

1я коммунальных услуг населению, 
юргского муниципального района, 
эовского муниципального района, 
осненекого муниципального района

Одноставочный, 
рубТГкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2794,23 - - - - -

c01.07.2020 по 31.12.2020 2794,23 - - - - -

1.2

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставл 
Лужского муниципального района (тарифы указываются с учетом НДС) *

СНГ я коммунальных услуг населению,

Одноставочный, 
руб ./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 4368,81 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 4368,81 - - - -

кса Российской Федерации (часть* 
вторая).

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 29.10.2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения размера 
коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2020 год».

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областями 
от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжепи г. 
на территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение р 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснов пн ого уровня тарифов, превышает 
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные j 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным < 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных область м 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый перио ц 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

вносимой гражданами платы за

аконом Ленинградской области 
водоснабжения и водоотведения

азмера совокупной платы граждан

уедуги в среднем по Ленинградской 
бр гзованиям от величины указанных

У 
за

становления льготных тарифов 
счет средств областного бюджета 
законом об областном бюджете 
1 принятым в соответствии с ним



Приложение 2 
:омитета по тарифам и ценовой 
кс Ленинградской области

к приказу I ?
ПОЛИП

от № } [ei :абря 2019 года №__ -п

Льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую всд> 

коммунальных услуг населению, в зоне теплоснабжения, 
федерального государственного бюджетного учреждения 

коммунальное управление» Министерства обороны Российск
Ленинградской области в 2020 го/у

для предоставления 
горячего водоснабжения 
«I 'ентральное жилищно- 
oi Федерации на территории

N п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

Год с 
календарной 

разбивкой

в том числе:

Компе 
теплоносип 

воду, р;

не
:ЛЬ,

>67

и на
холодную 
суб. м

Компонент на 
тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения федерального го суд a j 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства о 

территории

CT1

5ot
генного бюджетного учреждения 
оны Российской Федерации на

1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для пред< 

населению, муниципального образования «Новоладожское городское посе 
района Ленинградской области (тарифы указываются

СП

ier
вления коммунальных услуг 
ие» Волховского муниципального 
етом НДС) *

1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2( ,41 1797,87

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 ,14 1862,59

1.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2( ,41 1969,09

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 ,14 2039,98

1.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2( ,41 1676,39

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 ,14 1736,74

1.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2( ,41 1797,87

с 01.07.2020 по
31.12,2020 21 ,14 1862,59

1.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2( ,41 1879,59

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 ,14 1947,25

1.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 20 ,41 2033,65

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 ,14 2106,87

1.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 20 ,41 1722,96

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 ,14 1784,98

1.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 20 ,41 1879,59

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 ,14 1947,25

2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предо 

населению, муниципального образования «Куйвозовское сельское поселен 
района Ленинградской области (тарифы указываются

ста
не)
:yi

вления коммунальных услуг 
Всеволожского муниципального 

етом НДС) *
2.1 С наружной сетью горячего | с 01.01.2020 по | 19 ,87

_



водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

30.06.2020
с 01.07.2020 по

31.12.2020 2 ),5 1 1812,93

2.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 ?,8 1916,59

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 ),5 } 1985,59

2.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 >,8 1631,69

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 ),5 1 1690,43

2.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 ),8 Г 1749,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 ),5 i 1812,93

2.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 >,8 7 1829,47

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 ),5. > 1895,33

2.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 >,8‘ г 1979,43

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 1,5: 2050,69

2.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 >,8' г 1677,02

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 ),51 1737,39

2.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1! ),8' г 1829,47

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2' ),51 1 1895,33

3
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для пред 

населению, муниципального образования «Токсовское городское поселег 
района Ленинградской области (тарифы указываются

)СТ 

ие> 

су

шления коммунальных услуг 
Всеволожского муниципального

1етом НДС) *

3.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 >,2; 1605,51

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1: },81 ■ 1663,31

3.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1: },2: 1758,41

с 01.07.2020 по
31.12.2020 Г 1,81 1821,72

3.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1! и: 1497,03

с 01.07.2020 по
31.12.2020 11 !,81 1550,92

3.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 11 t,2: 1605,51

с 01.07.2020 по
31.12.2020

1|,81 1663,31

3.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 11 :,2; 1678,49

с 01,07.2020 по
31.12.2020 11 1,81 1738,91

3.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1! :,2; 1816,07

с 01.07.2020 по
3L12.2020 11 ,81 1881,45

3.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 11 .,23 1538,61

с 01.07.2020 по
31.12.2020 11 ,81 1594,00

3.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения,с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 11 .,23 1678,49

с 01.07.2020 по
31.12.2020 11 ,81 1738,91

4 Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для пред< СТ! вления коммунальных услуг



населению, муниципального образования «Бугровское сельское поселен [ 
района Ленинградской области (тарифы указываются

г»
У’

Зсеволожского муниципального 
етом НДС) *

4.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 Т. ,32 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2302,04

4.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2! ,32 2441,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2521,28

4.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2Г ,32 2078,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2146,50

4.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2; ,32 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2302,04

4.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2' ,32 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2406,68

4.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2J ,32 2521,98

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( 2603,95

4.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 21 ,з: 2136,68

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2< 2206,12

4.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020

2' :,з; 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( 2406,68

5
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для пред» 

населению, Выборгского муниципального района Ленинградской i 
с учетом НДС)*

ICT
>бл

изления коммунальных услуг
1сти (тарифы указываются

5.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2. ;,з: 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 i,b 2302,04

5.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,з; 2441,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1* 2521,28

5.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,з: 2078,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 2146,50

5.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,з| 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 >,1| 2302,04

5.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,з1 2330.92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 2406.68

5.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,зр 2521,98

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 2603,95

5.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 2136,68

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2

5,l|l
2206,12

5.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,зк 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 2406,68



6
Для населения, организаций, приобретающих горячую 

населению, Гатчинского муниципального района Л 
с учетом Н/1

воду для пред( 
енинградской с 
[С) *

СТ!

ЗЛ!

вления коммунальных услуг 
сти (тарифы указываются

6.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

c01.01.2020 по
30.06.2020 2‘. ,з; 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,и 2302,04

6.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2‘. 2441,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2521,28

6.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2*. ,32 2078,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( 2146,50

6.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2? ,32 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2302,04

6.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 21 ,32 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( У 2406,68

6.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2‘ ,32 2521,98

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2603,95

6.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2! i,32 2136,68

с 01.07.2020 по
31.12.2020 21 2206,12

6.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2‘. 1,32 2330,92

с 01.07,2020 по
31.12.2020 2( 2406,68

7 Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для пред< 
населению, Кировского муниципального района Ленинградской области (г

>СТ 

ар

шления коммунальных услуг
1фы указываются с учетом НДС) *

7.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 i,32 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2' 2302,04

7.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 ;,з: 2441,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 >,ь ■ 2521,28

7.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,з: 2078,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1- 2146,50

7.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,3: 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 1 2302,04

7.5 .
Без наружной сети горячего 

водоснабжения,с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,з: 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020

2 1 2406,68

7.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения ,с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,з: t 2521,98

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1 1 2603,95

7.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,з: ; 2136,68

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1 1 2206,12

7.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,3 > 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1 1 2406,68



8
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предс 

населению, Ломоносовского муниципального района Ленинградской обл 
НДС)*

ст;
ICT

вления коммунальных услуг 
I (тарифы указываются с учетом

8.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22 ,32 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2302,04

8.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22 ,32 2441,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2521,28

8.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2! ,32 2078,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ’И 2146,50

8.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22 ,32 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ’П

2302,04

8.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22

,32j 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ’Н 2406,68

8.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения,с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22 ,32 2521,98

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( .,14 2603,95

8.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22 ,32 2136,68

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2i ,14 2206,12

8.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2: ,32 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2< 2406,68

9
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предс 

населению, Приозерского муниципального района Ленинградской обла 
НДС)*

юг.
гм

шления коммунальных услуг ■
(тарифы указываются с учетом

9.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2: ;,з: 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2< 2302,04

9.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2. !,з: 2441,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2' 2521,28

9.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,з: 2078,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 ),Б ■ 2146,50

9.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,з: 2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1- 1 2302,04

95
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 >,з: > 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 >,1 2406,68

9.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения,с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,3 > 2521,98

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1 1 2603,95

9.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,3: 2136,68

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1 1 2206,12

9.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2 5,3 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2 5,1 1 2406,68



10
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для прсдс 

населению, Тосненского муниципального района Ленинградской с 
с учетом НДС) *

стфления коммунальных услуг 
бласти (тарифы указываются

10.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2t

,32]
2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2f ,14 2302,04

10.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2! ,32] 2441,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( 2521,28

10.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2f ,зз| 2078,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( Д1 2146,50

П.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2: ’И

2229,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( 2302,04

10.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2‘ я 2330,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( ,14 2406,68

10.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2' X 2521,98

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( 2603,95

10.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2‘ X 2136,68

с 01.07.2020 по
31.12.2020 2( .,14 2206,12

10.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения,с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 2: Я 2330,92

с 01.07.2020 по
31,12.2020 2( 2406,68

11 Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для пред< 
населению, Лужского муниципального района Ленинградской области (т

ют,
1ри

[вления коммунальных услуг 
])ы указываются с учетом НДС) *

11.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 Г 1876,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 Г F,7: 1944,14

11.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 Г м: 2055,31

с 01.07.2020 по
31.12.2020 г ',Т; 2129,30

11.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 г м: 1749,79

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 г,7: 1812,78

11.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 7,Е 1876,58

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 7,7. 1 1944,14

11.5
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 7,1: 1961,88

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 7,7. 1 2032,51

11.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 7,1 2122,69

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 7,7 2199,11

11.7
Без наружной сети горячего 

водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 7,1: > 1798,39

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 7,7 ! 1863,14

11.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения^ неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 1 7,1 > 1961,88

с 01.07.2020 по
31.12.2020 1 7,7 1 2032,51



* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового к<де 
вторая).

сса Российской Федерации (часть

Примечания.
1. Тарифы установлены в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 29.10.2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения размера 
ком мунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2020 год».

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом '1е шнградской области от 20.07.2015 
№ 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения 
Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размер 
коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в (ре щем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образован!- ям 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

вносимой гражданами платы за

и водоотведения на территории

УР
а совокупной платы граждан за 
)вня тарифов, превышает индексы

от величины указанных индексов,

установления льготных тарифов 
счет средств областного бюджета 
законом об областном бюджете 

и принятым в соответствии с ним

за


